
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2022-126

PUBLIÉ LE  9 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

ARS /

R20-2022-12-08-00008 - Arrêté ARS 2022 � 784 du 08 décembre

2022

Portant modification de l�arrêté n° 05-0300 du 16 février 2005

portant autorisation de transfert d�officine de pharmacie  (2 pages) Page 4

R20-2022-11-23-00021 - DECISION TARIFAIRE N° 2022-708 PORTANT

MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2022

DE

 CAMSP 2A - 2A0003018

 (2 pages) Page 7

R20-2022-11-23-00008 - DECISION TARIFAIRE N°202-716 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 DE

SAMSAH

A LEIA - 2A0002549

 (2 pages) Page 10

R20-2022-11-23-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2022-698 PORTANT

MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2022

DE

ESAT U LICETTU - 2A0003026

 (2 pages) Page 13

R20-2022-11-23-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2022-699 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR 2022 DE IME LES

MOULINS BLANCS - 2A0000360 (2 pages) Page 16

R20-2022-11-23-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2022-700 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 DE

FAM A

FUNTANELLA - 2A0023388

 (2 pages) Page 19

R20-2022-11-23-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2022-701 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 DE

FAM DE

GUAGNO - 2A0003653

 (2 pages) Page 22

R20-2022-11-23-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2022-702 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 DE

FAM

PETRA DI MARE AJACCIO - 2A0002259

 (2 pages) Page 25

R20-2022-11-23-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2022-703 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR 2022 DE MAS

L'ALBIZZIA AJACCIO - 2A0000626 (2 pages) Page 28

R20-2022-11-23-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2022-704 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR 2022 DE INSTITUT

EDUC MOTRICE A CASARELLA - 2A0000410 (2 pages) Page 31

R20-2022-11-23-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2022-706 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR 2022 DE MAS

DMTC - 2A0004263 (2 pages) Page 34

R20-2022-11-23-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2022-707 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR 2022 DE MAS LES

MAGNOLIAS - 2A0004255 (2 pages) Page 37

2



R20-2022-11-23-00002 - DECISION TARIFAIRE N°2022-709 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR 2022 DE CMPP 2A -

2A0000238 (2 pages) Page 40

R20-2022-11-23-00005 - DECISION TARIFAIRE N°2022-713 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR 2022 DE DITEP A

SPERENZA - 2A0001079 (2 pages) Page 43

R20-2022-11-23-00006 - DECISION TARIFAIRE N°2022-714 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR 2022 DE DIME LES

SALINES - 2A0000196 (2 pages) Page 46

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport / Délégation

Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport

R20-2022-12-08-00001 - Arrêté de subvention CRESS Animation 2 EJ (4

pages) Page 49

R20-2022-12-05-00001 - FDVA 2022/POLE SURDITE DE CORSE (3 pages) Page 54

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt /

R20-2022-12-08-00002 - COLOMBANI Benoit Dominique ARRETE APE.pdf (4

pages) Page 58

R20-2022-12-08-00007 - COLONNA Christophe ARRETE APE (3 pages) Page 63

R20-2022-12-08-00003 - GASSELIN SALMON Laetitia ARRETE APE.pdf (3

pages) Page 67

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt / Direction

Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt

R20-2022-12-06-00002 - Arrêté portant validation de la liste des

organisations professionnelles admises à prendre part à l'élection des

conseillers du CRPF de Corse  (2 pages) Page 71

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

R20-2022-12-07-00001 - Date limite renouvelmt habilitation aide alim (2

pages) Page 74

Direction Régionale des Affaires Culturelles /

R20-2022-12-02-00001 - Arrêté rectificatif inscription au titre des MH lavoir

communal Lavatoggio (2B) (4 pages) Page 77

Direction Régionale des Affaires Culturelles / Direction Régionale des Affaires

Culturelles

R20-2022-11-28-00005 - Arrêté rectification inscription au titre des MH

façades couvent St Dominique Bonifacio (2A) (4 pages) Page 82

SGAMI SUD /

R20-2022-12-06-00001 - composition jury épreuves admission concours GPX

(5 pages) Page 87

3



ARS

R20-2022-12-08-00008

Arrêté ARS 2022 � 784 du 08 décembre 2022

Portant modification de l�arrêté n° 05-0300 du

16 février 2005 portant autorisation de transfert

d�officine de pharmacie 

ARS - R20-2022-12-08-00008 - Arrêté ARS 2022 � 784 du 08 décembre 2022

Portant modification de l�arrêté n° 05-0300 du 16 février 2005 portant autorisation de transfert d�officine de pharmacie 4



ARS - R20-2022-12-08-00008 - Arrêté ARS 2022 � 784 du 08 décembre 2022

Portant modification de l�arrêté n° 05-0300 du 16 février 2005 portant autorisation de transfert d�officine de pharmacie 5



ARS - R20-2022-12-08-00008 - Arrêté ARS 2022 � 784 du 08 décembre 2022

Portant modification de l�arrêté n° 05-0300 du 16 février 2005 portant autorisation de transfert d�officine de pharmacie 6



ARS

R20-2022-11-23-00021

DECISION TARIFAIRE N° 2022-708 PORTANT

MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR 2022 DE

 CAMSP 2A - 2A0003018

ARS - R20-2022-11-23-00021 - DECISION TARIFAIRE N° 2022-708 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR 2022 DE

 CAMSP 2A - 2A0003018

7



ARS - R20-2022-11-23-00021 - DECISION TARIFAIRE N° 2022-708 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR 2022 DE

 CAMSP 2A - 2A0003018

8



ARS - R20-2022-11-23-00021 - DECISION TARIFAIRE N° 2022-708 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR 2022 DE

 CAMSP 2A - 2A0003018

9



ARS

R20-2022-11-23-00008

DECISION TARIFAIRE N°202-716 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2022 DE

SAMSAH A LEIA - 2A0002549

ARS - R20-2022-11-23-00008 - DECISION TARIFAIRE N°202-716 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

SAMSAH A LEIA - 2A0002549

10



ARS - R20-2022-11-23-00008 - DECISION TARIFAIRE N°202-716 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

SAMSAH A LEIA - 2A0002549

11



ARS - R20-2022-11-23-00008 - DECISION TARIFAIRE N°202-716 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

SAMSAH A LEIA - 2A0002549

12



ARS

R20-2022-11-23-00011

DECISION TARIFAIRE N°2022-698 PORTANT

MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR 2022 DE

ESAT U LICETTU - 2A0003026

ARS - R20-2022-11-23-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2022-698 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR 2022 DE

ESAT U LICETTU - 2A0003026

13



ARS - R20-2022-11-23-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2022-698 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR 2022 DE

ESAT U LICETTU - 2A0003026

14



ARS - R20-2022-11-23-00011 - DECISION TARIFAIRE N°2022-698 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

FINANCEMENT POUR 2022 DE

ESAT U LICETTU - 2A0003026

15



ARS

R20-2022-11-23-00012

DECISION TARIFAIRE N°2022-699 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2022 DE IME LES MOULINS

BLANCS - 2A0000360

ARS - R20-2022-11-23-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2022-699 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE IME LES MOULINS BLANCS - 2A0000360 16



ARS - R20-2022-11-23-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2022-699 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE IME LES MOULINS BLANCS - 2A0000360 17



ARS - R20-2022-11-23-00012 - DECISION TARIFAIRE N°2022-699 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE IME LES MOULINS BLANCS - 2A0000360 18



ARS

R20-2022-11-23-00013

DECISION TARIFAIRE N°2022-700 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2022 DE

FAM A FUNTANELLA - 2A0023388

ARS - R20-2022-11-23-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2022-700 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

FAM A FUNTANELLA - 2A0023388

19



ARS - R20-2022-11-23-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2022-700 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

FAM A FUNTANELLA - 2A0023388

20



ARS - R20-2022-11-23-00013 - DECISION TARIFAIRE N°2022-700 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

FAM A FUNTANELLA - 2A0023388

21



ARS

R20-2022-11-23-00014

DECISION TARIFAIRE N°2022-701 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2022 DE

FAM DE GUAGNO - 2A0003653

ARS - R20-2022-11-23-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2022-701 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

FAM DE GUAGNO - 2A0003653

22



ARS - R20-2022-11-23-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2022-701 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

FAM DE GUAGNO - 2A0003653

23



ARS - R20-2022-11-23-00014 - DECISION TARIFAIRE N°2022-701 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

FAM DE GUAGNO - 2A0003653

24



ARS

R20-2022-11-23-00015

DECISION TARIFAIRE N°2022-702 PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR 2022 DE

FAM PETRA DI MARE AJACCIO - 2A0002259

ARS - R20-2022-11-23-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2022-702 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

FAM PETRA DI MARE AJACCIO - 2A0002259

25



ARS - R20-2022-11-23-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2022-702 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

FAM PETRA DI MARE AJACCIO - 2A0002259

26



ARS - R20-2022-11-23-00015 - DECISION TARIFAIRE N°2022-702 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022

DE

FAM PETRA DI MARE AJACCIO - 2A0002259

27



ARS

R20-2022-11-23-00016

DECISION TARIFAIRE N°2022-703 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2022 DE MAS L'ALBIZZIA

AJACCIO - 2A0000626

ARS - R20-2022-11-23-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2022-703 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE MAS L'ALBIZZIA AJACCIO - 2A0000626 28



ARS - R20-2022-11-23-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2022-703 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE MAS L'ALBIZZIA AJACCIO - 2A0000626 29



ARS - R20-2022-11-23-00016 - DECISION TARIFAIRE N°2022-703 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE MAS L'ALBIZZIA AJACCIO - 2A0000626 30



ARS

R20-2022-11-23-00017

DECISION TARIFAIRE N°2022-704 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2022 DE INSTITUT EDUC

MOTRICE A CASARELLA - 2A0000410

ARS - R20-2022-11-23-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2022-704 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE INSTITUT EDUC MOTRICE A CASARELLA - 2A0000410 31



ARS - R20-2022-11-23-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2022-704 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE INSTITUT EDUC MOTRICE A CASARELLA - 2A0000410 32



ARS - R20-2022-11-23-00017 - DECISION TARIFAIRE N°2022-704 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE INSTITUT EDUC MOTRICE A CASARELLA - 2A0000410 33



ARS

R20-2022-11-23-00019

DECISION TARIFAIRE N°2022-706 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2022 DE MAS DMTC -

2A0004263

ARS - R20-2022-11-23-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2022-706 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE MAS DMTC - 2A0004263 34



ARS - R20-2022-11-23-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2022-706 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE MAS DMTC - 2A0004263 35



ARS - R20-2022-11-23-00019 - DECISION TARIFAIRE N°2022-706 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE MAS DMTC - 2A0004263 36



ARS

R20-2022-11-23-00020

DECISION TARIFAIRE N°2022-707 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2022 DE MAS LES MAGNOLIAS

- 2A0004255

ARS - R20-2022-11-23-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2022-707 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE MAS LES MAGNOLIAS - 2A0004255 37



ARS - R20-2022-11-23-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2022-707 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE MAS LES MAGNOLIAS - 2A0004255 38



ARS - R20-2022-11-23-00020 - DECISION TARIFAIRE N°2022-707 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE MAS LES MAGNOLIAS - 2A0004255 39



ARS

R20-2022-11-23-00002

DECISION TARIFAIRE N°2022-709 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2022 DE CMPP 2A - 2A0000238

ARS - R20-2022-11-23-00002 - DECISION TARIFAIRE N°2022-709 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE CMPP 2A - 2A0000238 40



ARS - R20-2022-11-23-00002 - DECISION TARIFAIRE N°2022-709 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE CMPP 2A - 2A0000238 41



ARS - R20-2022-11-23-00002 - DECISION TARIFAIRE N°2022-709 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE CMPP 2A - 2A0000238 42



ARS

R20-2022-11-23-00005

DECISION TARIFAIRE N°2022-713 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2022 DE DITEP A SPERENZA -

2A0001079

ARS - R20-2022-11-23-00005 - DECISION TARIFAIRE N°2022-713 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE DITEP A SPERENZA - 2A0001079 43



ARS - R20-2022-11-23-00005 - DECISION TARIFAIRE N°2022-713 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE DITEP A SPERENZA - 2A0001079 44



ARS - R20-2022-11-23-00005 - DECISION TARIFAIRE N°2022-713 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE DITEP A SPERENZA - 2A0001079 45



ARS

R20-2022-11-23-00006

DECISION TARIFAIRE N°2022-714 PORTANT

MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2022 DE DIME LES SALINES -

2A0000196

ARS - R20-2022-11-23-00006 - DECISION TARIFAIRE N°2022-714 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE DIME LES SALINES - 2A0000196 46



ARS - R20-2022-11-23-00006 - DECISION TARIFAIRE N°2022-714 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE DIME LES SALINES - 2A0000196 47



ARS - R20-2022-11-23-00006 - DECISION TARIFAIRE N°2022-714 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR

2022 DE DIME LES SALINES - 2A0000196 48



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2022-12-08-00001

Arrêté de subvention CRESS Animation 2 EJ

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2022-12-08-00001 - Arrêté de subvention CRESS Animation 2 EJ 49



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2022-12-08-00001 - Arrêté de subvention CRESS Animation 2 EJ 50



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2022-12-08-00001 - Arrêté de subvention CRESS Animation 2 EJ 51



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2022-12-08-00001 - Arrêté de subvention CRESS Animation 2 EJ 52



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2022-12-08-00001 - Arrêté de subvention CRESS Animation 2 EJ 53



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2022-12-05-00001

FDVA 2022/POLE SURDITE DE CORSE

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2022-12-05-00001 - FDVA 2022/POLE SURDITE DE CORSE 54



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2022-12-05-00001 - FDVA 2022/POLE SURDITE DE CORSE 55



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2022-12-05-00001 - FDVA 2022/POLE SURDITE DE CORSE 56



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2022-12-05-00001 - FDVA 2022/POLE SURDITE DE CORSE 57



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-12-08-00002

COLOMBANI Benoit Dominique ARRETE APE.pdf

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00002 - COLOMBANI Benoit Dominique ARRETE

APE.pdf 58



 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00002 - COLOMBANI Benoit Dominique ARRETE

APE.pdf 59



 

 
 

 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00002 - COLOMBANI Benoit Dominique ARRETE

APE.pdf 60



 

 
 

 

 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00002 - COLOMBANI Benoit Dominique ARRETE

APE.pdf 61



 

 
 

 

 

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire 
- Villa Montépiano, 20407 Bastia - dans le délai de deux mois à compter de sa 

 Télérecours citoyens » accessible par le site 
www.telerecours.fr

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00002 - COLOMBANI Benoit Dominique ARRETE

APE.pdf 62



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-12-08-00007

COLONNA Christophe ARRETE APE

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00007 - COLONNA Christophe ARRETE APE 63



Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt 

Arrêté n°            du 
portant autorisation préalable d'exploiter accordée à M. Christophe COLONNA

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du -Sud
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du mérite

Vu les articles L 312-1 et L 331-1 à L 331-12 et R 331-1 à R 331-11 du code rural et de la pêche
maritime relatifs au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu la loi n°2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ;

Vu la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir de l’agriculture, de l’alimentation et de la forêt
(LAAAF) et notamment son article 32 ;

Vu le décret n° 2015-713 du 22 juin 2015 relatif  au schéma directeur régional des exploitations
agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de M. Amaury de
SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l’arrêté préfectoral n°16-2044 du 19 octobre 2016 établissant le Schéma directeur régional des
exploitations agricoles (SDREA) ;

Vu l’arrêté ministériel du 12 avril 2022 portant nomination de M. Pierre BESSIN, ingénieur général des
ponts, des eaux et des forêts, directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la
région Corse à compter du 16 mai 2022 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° R20 2022 05 16 00003 en date du 16 mai 2022 portant délégation de
signature à M. Pierre BESSIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la
région Corse ;

Vu l’arrêté préfectoral n° R20 2022 05 16 00006 en date du 16 mai 2022 portant subdélégation de
signature  à  Mme  Catherine  MARCELLIN,  directrice  régionale  adjointe  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de Corse ;

Considérant  l’accusé  de  réception  en  date  du  12  octobre  2022  de  la  demande  d’autorisation
préalable  d’exploiter  complémentaire  formulée  par  M.  Christophe  COLONNA,  domicilié  sur  la
commune de PARTINELLO, concernant l’agrandissement d’une exploitation agricole de 125,49 ha
(élevage  bovin,  élevage  ovin)  en  vue  d'obtenir  l'autorisation  préalable  d'exploiter  74ha  18a
supplémentaires situés sur la commune de PARTINELLO;

Considérant  que la demande déposée n’est  pas  contraire aux orientations  du schéma directeur
régional des exploitations agricoles ;

Préfecture de Corse– Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 

Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00007 - COLONNA Christophe ARRETE APE 64



Considérant la situation familiale et professionnelle du demandeur ;

Considérant  qu'aucune  demande  concurrente  n'a  été  déposée  au  terme  du  délai  fixé  au  15
novembre 2022;

Considérant  que la  demande préalable  d’exploiter  est  soumise  à  autorisation  dans  le  cadre  du
contrôle des structures pour le motif suivant : surface supérieure au seuil (L.331-2-1° du code rural
et de la pêche maritime et de l’article 4 de l’arrêté préfectoral n° 16-2044 en date du 19 octobre
2016) ;

Sur proposition du directeur départemental des Territoires de la Corse du Sud

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  M. Christophe COLONNA demeurant à PARTINELLO est autorisé à exploiter 74ha 18a
supplémentaires  situés  sur  la  commune  de  PARTINELLO (portant  ainsi  la  surface  totale  de  son
exploitation agricole à 199ha 67a) dont le détail figure ci-dessous.

ARTICLE 2 : Les parcelles citées ne peuvent être exploitées qu’après accord du propriétaire.

ARTICLE 3 : La présente autorisation d'exploiter deviendra caduque en application de l'article L 331.4
du code rural  si  le fonds concerné par cette autorisation n'a pas été mis en exploitation avant
l'expiration de l'année culturale qui suit la date de notification de ladite autorisation (si le bien est
loué, l'année culturale à prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur).

ARTICLE  4 : Cette  autorisation  ne  dispense  pas  l'exploitant  d'obtenir  les  autorisations  relevant
d'autres réglementations, notamment des codes de l'urbanisme, de l'environnement, de la forêt, de
la santé publique, etc.

ARTICLE 5 : Le Secrétaire Général pour les Affaires de Corse, le Directeur Régional de l’Alimentation,
de  l’Agriculture  et  de  la  Forêt  et  les  maires  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
Corse et affiché en mairie.

Fait à Ajaccio, le
P/ le préfet de Corse et par subdélégation

La directrice régionale adjointe de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt

Catherine MARCELLIN

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans le délai de deux mois à
compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens »

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00007 - COLONNA Christophe ARRETE APE 65



ANNEXE

Préfecture de Corse– Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 

Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Commune Section

Partinello A

907 0,75
3,91

COMMUNE DE PARTINELLO
909 3,16
687 1,30

4,46
688 0,09
689 3,07
424 5,15

52,20

COLLECTIVITE DE CORSE

425 0,04
426 0,10
427 0,99
428 1,12
432 6,50
568 8,64
569 13,40
570 0,00
572 10,85
921 4,43
929 0,49
933 0,50
641 0,64 0,64 M. André LEANDRI
661 1,02 1,02 M. Antoine CARDI
599 0,60 0,60 M. Christian CARDI
565 0,35

4,04

M. Christophe COLONNA

577 0,09
580 0,36
581 0,45
672 0,25
673 0,11
674 0,31
675 0,26
676 0,33
677 1,52
443 3,04 3,04 Mme Aimée CECCALDI
968 0,92 0,92 Mme Annie CECCALDI
180 1,39

3,18
Mme Lucie CECCALDI181 1,61

182 0,18
694 0,16 0,16 Mme Marie Madeleine CECCALDI

Total surfaces 74,18

Numéro
Parcelle

Surface 
concernée

En ha

Total Surfaces 
concernées

En ha

Propriétaires présumés au vu des documents 
fournis par le pétitionnaire

CONSERVATOIRE DE L'ESPACE
LITTORAL  ET DES RIVAGES LACUSTRES 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00007 - COLONNA Christophe ARRETE APE 66



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-12-08-00003

GASSELIN SALMON Laetitia ARRETE APE.pdf

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00003 - GASSELIN SALMON Laetitia ARRETE APE.pdf 67



 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00003 - GASSELIN SALMON Laetitia ARRETE APE.pdf 68



 

 
 

 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00003 - GASSELIN SALMON Laetitia ARRETE APE.pdf 69



 

 
 

 

 

 

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-08-00003 - GASSELIN SALMON Laetitia ARRETE APE.pdf 70



Direction Régionale de l'Alimentation,

Agriculture et de la Forêt

R20-2022-12-06-00002

Arrêté portant validation de la liste des

organisations professionnelles admises à prendre

part à l'élection des conseillers du CRPF de Corse

Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-06-00002 - Arrêté portant validation de la liste des

organisations professionnelles admises à prendre part à l'élection des conseillers du CRPF de Corse 71



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-06-00002 - Arrêté portant validation de la liste des

organisations professionnelles admises à prendre part à l'élection des conseillers du CRPF de Corse 72



Direction Régionale de l'Alimentation, Agriculture et de la Forêt - R20-2022-12-06-00002 - Arrêté portant validation de la liste des

organisations professionnelles admises à prendre part à l'élection des conseillers du CRPF de Corse 73



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2022-12-07-00001

Date limite renouvelmt habilitation aide alim

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2022-12-07-00001 - Date limite renouvelmt

habilitation aide alim 74



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2022-12-07-00001 - Date limite renouvelmt

habilitation aide alim 75



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2022-12-07-00001 - Date limite renouvelmt

habilitation aide alim 76



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2022-12-02-00001

Arrêté rectificatif inscription au titre des MH

lavoir communal Lavatoggio (2B)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-12-02-00001 - Arrêté rectificatif inscription au titre des MH lavoir communal

Lavatoggio (2B) 77



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-12-02-00001 - Arrêté rectificatif inscription au titre des MH lavoir communal

Lavatoggio (2B) 78



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-12-02-00001 - Arrêté rectificatif inscription au titre des MH lavoir communal

Lavatoggio (2B) 79



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-12-02-00001 - Arrêté rectificatif inscription au titre des MH lavoir communal

Lavatoggio (2B) 80



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-12-02-00001 - Arrêté rectificatif inscription au titre des MH lavoir communal

Lavatoggio (2B) 81



Direction Régionale des Affaires Culturelles

R20-2022-11-28-00005

Arrêté rectification inscription au titre des MH

façades couvent St Dominique Bonifacio (2A)

Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-11-28-00005 - Arrêté rectification inscription au titre des MH façades couvent

St Dominique Bonifacio (2A) 82



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-11-28-00005 - Arrêté rectification inscription au titre des MH façades couvent

St Dominique Bonifacio (2A) 83



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-11-28-00005 - Arrêté rectification inscription au titre des MH façades couvent

St Dominique Bonifacio (2A) 84



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-11-28-00005 - Arrêté rectification inscription au titre des MH façades couvent

St Dominique Bonifacio (2A) 85



Direction Régionale des Affaires Culturelles - R20-2022-11-28-00005 - Arrêté rectification inscription au titre des MH façades couvent

St Dominique Bonifacio (2A) 86



SGAMI SUD

R20-2022-12-06-00001

composition jury épreuves admission concours

GPX

SGAMI SUD - R20-2022-12-06-00001 - composition jury épreuves admission concours GPX 87



SGAMI SUD - R20-2022-12-06-00001 - composition jury épreuves admission concours GPX 88



SGAMI SUD - R20-2022-12-06-00001 - composition jury épreuves admission concours GPX 89



SGAMI SUD - R20-2022-12-06-00001 - composition jury épreuves admission concours GPX 90



SGAMI SUD - R20-2022-12-06-00001 - composition jury épreuves admission concours GPX 91



SGAMI SUD - R20-2022-12-06-00001 - composition jury épreuves admission concours GPX 92


